Luís Eduardo Magalhães, do Município de Cândido Sales-BA, com fulcro na emenda 31660005. 

Na adjudicação e homologação do Pregão Presencial nº 073/2017, publicado no dia 21 de agosto de 2017 | 
Ano IV - Edição nº 00428. 

ONDE SE LÊ: 
...WFL DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA-ME, vencedora do item 35, perfazendo o valor total de R$ 
1.434,00 (hum mil quatrocentos e trinta e quatro reais), MEDI-SAÚDE PRODUTOS MÉDICOS 
HOSPITALARES EIRELI, vencedora do item 15, perfazendo o valor total de R$ 3.600,00 (três mil e 
seiscentos reais), DM IMAGEM – COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E SERVIÇOS EM 
EQUIPAMENTOS LTDA... 

LEIA-SE: 
...WFL DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA-ME, vencedora do item 35, perfazendo o valor total de R$ 
1.434,00 (hum mil quatrocentos e trinta e quatro reais), DM IMAGEM – COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS LTDA... 

Conforme adjudicação e homologação corretas abaixo: 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2017 - SRP 

A Comissão de Pregão desta Prefeitura Municipal de Cândido Sales, Bahia, através de sua pregoeira e no uso

[...]

Magalhães, do Município de Cândido Sales-BA, com fulcro na emenda 31660005.  Realizada no dia 07 de 
Agosto de 2017. Tendo como vencedoras as empresas: ST COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE ARTIGOS 
MÉDICOS LTDA-ME, vencedora dos itens 04, 06, 08, 20, 21, 24 e 29, perfazendo o valor total de R$ 
80.265,00 (oitenta mil duzentos e sessenta e cinco reais), GERAFORTE GRUPOS GERADORES LTDA, 
vencedora do item 43, no valor total de R$ 59.700,00 (cinquenta e nove mil e setecentos reais), KSS 
COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA, vencedora dos itens 10 e 34, 
perfazendo o valor total de R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais), MALTEC – INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA, vencedora dos itens 40, 41 e 42, perfazendo o valor total de R$ 
82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos reais), HOSPLIFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA-EPP, vencedora dos itens 13, 16 e 18, perfazendo o valor total de R$ 55.090,00 
(cinquenta e cinco mil e noventa reais), IRMÃOS RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA DE 
ELETRODOMÉSTICO LTDA, vencedora dos itens 02, 03, 38 e 39, perfazendo o valor total de R$ 
10.904,00 (dez mil novecentos e quatro reais), L PASSOS COMÉRCIO LTDA - ME, vencedora dos itens 
05, 11 e 14, perfazendo o valor total de R$ 97.840,00 (dezessete mil oitocentos e quarenta reais), COMVIDA 
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP, vencedora dos itens 12, 25 e 27, perfazendo 
o valor total de R$ 13.017,00 (treze mil e dezessete reais), WFL DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA-
ME, vencedora do item 35, perfazendo o valor total de R$ 1.434,00 (hum mil quatrocentos e trinta e quatro 
reais), DM IMAGEM – COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E SERVIÇOS EM 
EQUIPAMENTOS LTDA, vencedora dos itens 01, 07, 09, 15, 17, 19, 22, 23, 26, 28, 30, 31, 32, 33, 36 e 37, 
perfazendo o valor total de R$ 92.048,50 (noventa e dois mil e quarenta e oito reais e cinquenta centavos). 
Valor global da licitação R$ 527.598,50 (quinhentos e vinte e sete mil, quinhentos e noventa e oito reais e 
cinquenta centavos). 

Cândido Sales, 21 de Agosto de 2017. 

Nádia Maria Silva Xavier  
Pregoeira 

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2017 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em